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17:33 

17:50 

 שבת חוה"מ סוכות

 וחג סוכות שמח בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 
 

17:51 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

18:44 

וזְאֹת לִיהוּדָה ויַאֹמַר שְמַע ה' קוֹל יהְוּדָה ואְֶל "

 )דברים לג, ז( "עַמּוֹ תְבִיאֶנּוּ

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 עומדת לו ולא רק לעצו אלא לדורות עולם. 
 

יסוד זה גם נלמד ממה שכתוב בפרשת בלק: 
בְעָה  י בָזֶה שִּ לְעָם אֶל בָלָק בְנהֵ לִּ ֹּאמֶר בִּ "ויַ

ֹּת והְָכֵן  זבְְח ים"מִּ בְעָה אֵילִּ ים ושְִּ בְעָה פָרִּ י בָזֶה שִּ  לִּ

כותבת  )מ"ג ע"א(הגמרא בסוטה  )במדבר כג, א(.
ל התקלסו בו נערים -שכאשר אלישע בא לבית א

ן  ים מִּ בִּ קטנים. "ויַקְַלְלֵם בְשֵם ה' ותֵַצֶאנהָ שְתַיִּם דֻּ
ים ים וּשְניֵ ילְָדִּ " הַיַעַר ותְַבַקַעְנהָ מֵהֶם אַרְבָעִּ

רבי חנינא אמר: "בשביל מ"ב  )מלכים ב' ב, כד(
קורבנות שהקריב בלק מלך מואב הובקעו 

 מישראל מ"ב ילדים".
 

חז"ל מלמדים אותנו שלמרות שהקב"ה לא נתן 
שליטה לקללת בלעם והפכה לטובה, בכל זאת 
זכות הקורבנות גרמה שבשעה שאלישע קילל 
מתו כמנין הקורבנות. הגמרא מוסיפה: "אמר 

יהודה אמר רב: לעולם יעסוק אדם בתורה  רבי
ובמצוות אפילו שלא לשמה שמתוך שלא לשמה 
יבוא לשמה, שהרי בשכר מ"ב קורבנות שהקריב 
בלק מלך מואב זכה ויצאה ממנו רות שיצא 

 ממנה שלמה". 
 

למרות שכל אותם הקורבנות שהקריב בודאי 
נעשו שלא לשמם ואדרבה על מנת לחסל חלילה 

כל זאת זכה ששלמה המלך ב -את עם ישראל
 יצא ממנו ויביא קורבנות לקב"ה לשם שמיים.

 

 גה'תשפ" תשרי כ'

 

 

על פסוק זה:  )סוטה דף ז' ע"ב(הגמרא דורשת 
כל אותם שנים שהיו ישראל במדבר היו 
עצמותיו של יהודה מגולגלין בארון עד שעמד 
משה וביקש עליו רחמים. אמר: "ריבונו של 
עולם, מי גרם לראובן שיודה יהודה". וחזרו 
עצמותיו ונסתדרו במקומן ובכל זאת לא רצו 

 להעלות את יהודה למתיבתא דרקיעא. 
 

יאֶנּוּ"משה התפלל: "ואְֶל  )דברים לג,  עַמּוֹ תְבִּ

ונכנסה נשמתו למתיבתא דרקיעא. משה ז( 
המשיך להתפלל עד שזכה יהודה שיתקבלו 

 דבריו להלכה. 
 

צריך להבין על מה ולמה משה רבינו הירבה 
בתפילה לפני הקב"ה עבור יהודה. הרי 
אבריו של יהודה היו מפורקין ומתגלגלין 

על בנימין,  בארון מפני שנידה עצמו בערבונו
י לְךָ כָל  כאשר אמר ליעקב אביו: "וחְָטָאתִּ

ים" מכאן חז"ל לומדים )בראשית מג, ט(.  הַימִָּ
שנידוי של חכם אפילו על  )ברכות דף י"ד ע"ב(

תנאי הוא בא. לכאורה ישנה סיבה מוצדקת 
למה שנגזר על יהודה ומדוע משה עומד 

 בתפילה ומבטל אותה?
 

תפילתו של אלא יש ללמוד יסוד נפלא מ
משה רבינו. אפילו אם יש גזירה מוצדקת 
ביותר אפשר לבטל אותה אם יש לאדם זכות 
מסוימת או מעשה טוב. במעשה הטוב 
שיהודה עשה שהודה אצל תמר גרם שגם 
ראובן יודה. לכן יש בכוח מעשה זה לשנות 
את הגזרה ולבטלה ועל כן זכה יהודה 
שעצמותיו יתחברו ויעלה למתיבתא דרקיע 

ם שדבריו יתקבלו שם להלכה. בוא וראה וג
עד כמה גדולה מעלתו של אדם שעושה 
מעשה טוב עד כדי כך שזכות המעשה הטוב 

18:41
  

ב    ההַשָנָ  התוֹלָ ת זְכוּ - תסֻכּו  ת חוה"מ שַׁ

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

19:13 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

18:42 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 וב"ביוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב והצלחת 

 

 

 

 

19:26 

19:12 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה

 וב"מ            קסירר אפרים וב"ברונן אברהם 
 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      

 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 יוסף חיים בן נסכהי.מ.י.ש כדורי          אקבלי 

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 עמית בת טובה   בקה בת אלן אסתר    סיון ר
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 בן שרה               ואושרית בת שושנהדניאל 

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 מיטל בת שושנה
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  
 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 

 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         
 אפרים בן שרה  שירה שילת בת אורלי          

 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 יצחק בן פנינה                       רפאל משה בן רחל      

 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     
 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

בנימין בן ברכה                       אליהו בן רחל            
 נעימה בת שרה               אלן אסתר בת שרלוט

     יהודה לייב בן אסתר מלכה
רפואה שלמה ובריאות    -נעם אלימלך בן אושרית

 איתנה    
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17:53 

 פניני עין חמד 

18:43 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 

 

 

19:14 

 

 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 



 

 

 

 ?' ומה הן ההלכות הנוגעות בדבר'משיב הרוחממתי מתחילים לומר 
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

יד הַגֶשֶם' בתפילת מוסף של שמחת תורה. הזכרה זו אינה שאלה ובקשה על הגשם, אלא  יב הָרוּחַ וּמוֹרִּ מתחילים לומר 'מַשִּ
ים'. אבל שאילת טל ומטר שבברכת השנים, היא בקשה מה'  היא שבח לבורא עולם. לכן הזכרה זו נקראת 'גְבוּרוֹת גְשָמִּ

 יתברך על הגשם. 
 

יש מספר הבדלים בהלכה בין הזכרת גבורות גשמים שבברכת "אַתָה גִּיבוֹר", לבין שאילת טל ומטר שבברכת השנים: 
אינה אלא מליל ז'  שאילת גשמיםגשמים כבר מתפילת מוסף של שמחת תורה.  שמזכירים גבורותההבדל הראשון הוא 

  חשון, כמו שיתבאר בהלכות הבאות.-במר
 

בברכת "אַתָה גִּיבוֹר", מכיוון שהיא ברכה על תחיית המתים. וירידת  שמזכירים גבורות גשמיםלג.(  )ברכותבגמרא מובא 
 גשמים שקולה כנגד תחיית המתים, לכן קבעו אותה בתחיית המתים. 

 

 קבעו בברכת השנים, מכיוון  שהיא ברכה לפרנסה. ירידת גשמים גם היא עניין של פרנסה לעולם.   שאילת גשמים
 

יד הַטָל'. למנהג זה אם שכח  הג הספרדיםמנ וחלק מעדות האשכנזים שבימות הקיץ אומרים בברכת 'אַתָה גִּיבוֹר' 'מוֹרִּ
וגם לא  משיב הרוח'' וכבר סיים ברכת מחיה המתים לא חוזר. אבל אם לא הזכיר 'מוריד הטל' ואמר 'משיב הרוחלומר '
יב בימות הקיץ( )כמנהג חלק מעדות האשכנזים 'מוריד הטל'הזכיר  , אם לא התחיל עדיין את ברכת 'אַתָה קָדוֹש', יאמר 'מַשִּ

יד הַגֶשֶם' בין ברכת 'מחיה המתים' לברכת 'קדוש' וימשיך אותה בתפילה. אך אם התחיל כבר את ברכת 'אתה  הָרוּחַ וּמוֹרִּ
 אין לו תקנה ועליו לחזור לראש התפילה. -קדוש' 

 

ת בבית בשמיני עצרת, וכן בני הכפרים שאין להם מניין, ימתינו בתפילת מוסף עד השעה חולה שנאלץ להתפלל ביחידו
 שבודאי התפללו בעיירות מוסף, ואז יתפללו ויאמרו 'משיב הרוח'.

 
 
 

 

זאת ניתן לראות מהסיפור המופלא הבא: בחג הסוכות שנה אחת נשבו  -מה רבותינו היו מוכנים לתת עבור השינה בסוכה 
)אביו של האדמו"ר הרה"ק ר' חיים רוחות חזקות ביותר בעיר בראד. באותו זמן הגה"ק רבי אריה ליבוש הלברשטאם זיע"א 

 כמעט לא היה אפשר בכלל לישון בסוכה.  .היה גר שםהלברשטאם זיע"א, ה'דברי חיים' מצאנז( 
 

למרות הרוחות החזקות ר' אריה ליבוש רצה בכל ליבו לקיים את מצוות סוכה. הוא לא רצה לישון לבד בסוכה, לכן הזמין 
אצלו את חייט העיר שיישן איתו בסוכה. לילה אחד ירדו גשמים עזים והיו רוחות חזקות. הסוכה היתה מוצפת כולה במים 

 החייט לא רצה לישון איתו בסוכה.  עד שגם
 

הגאון ר' אריה ליבוש לא ויתר. הוא ניסה לשכנע את החייט על ידי שהבטיח לתת לו הרבה כסף אבל ללא הועיל. החייט 
בשום פנים ואופן לא רצה לישון בסוכה במצב שכזה גם עבור סכום עצום! רבינו שלא רצה להפסיד את השינה בסוכה חשב 

החייט ששמע הבטחה זו, שיכול  בסוף הבטיח לו חצי מחלקו בעולם הבא אם יבוא איתו!את החייט.  במה יוכל לרצות
לזכות על ידה בחצי מחלקו של הצדיק, הסכים. רבינו אכן ישן בסוכה למרות מזג אוויר הקשה. חלפו שנים, הגאון ר' אריה 

 ליבוש כבר מזמן התבקש לבית עולמו והחייט שכח מאותה הבטחה. 
 

ם חלה אותו חייט, נפל למשכב והגיע למצב של גסיסה. אנשי חברה קדישא כבר הגיעו לבית והדליקו נרות. לפתע לימי
החייט ראה לפניו את דמותו של הרה"ק רבי אריה ליבוש זיע"א. הצדיק שאל אותו אם הוא זוכר את אותו מעשה. החייט 

 לא זכר עד שרבינו הזכיר לו נשכחות והחייט נזכר. 
 

מר לו: "את הבטחתי עלי לקיים. באתי לקחת אותך איתי להיכלי. תשב שם על ידי ותקבל מחצית שכרי. אולם הצדיק א
יוסיפו לך שנות חיים". החייט שהיה אדם פשוט ומגושם, רצה לזכות  -אם תרצה ותוותר על הבטחתי  -הברירה בידך 

 ולהמשיך לחיות ולכן מחל על ההבטחה. 
 

מיד ראו סימני התאוששות. החייט התחיל להזיע בכל גופו. תוך כמה ימים ירד ממשכבו וחזר לאיתנו. כעבור זמן התבונן 
בכל מה שקרה איתו. הוא התחרט על מה שעשה. כשנודע לו כי יש בן לאותו צדיק בעיר צאנז הוא מיד נסע לאדמו"ר ר' 

 ואת כל מה שאירע. הרבי שמע את הסיפור ושתק. חיים הלברשטאם. כשהגיע לצדיק, שפך לו את מר לבבו 
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כָ ה שֵינָ ת מִצְוַ  הבַסֻּ  
 

 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

י זילברשטיין סיפר על אישה אחת שבאה לפני רבינו. היא התלוננה בפניו שהיא מאוכזבת מאוד מבעלה. לפני החתונה שמעה עליו ”גרה

נוכחת לראות שלא מיניה ולא מקצתיה, ולכן ברצונה להתגרש. רבינו שאל אותה תוך דברים נפלאים על שקידתו הרבה בתורה. והנה עכשיו 
האישה המופתעת השיבה מיד בחיוב. למרות ”. אם אקבע ללמוד בחברותא עם בעלך, האם תסכימי להישאר איתו ולא להתגרש?“כדי דיבור: 

 מו חברותא חדשה עם כל הקושי הכרוך בכך.סדר יומו שהיה עמוס ביותר, למען השכנת שלום רבינו לא היסס מליטול לעצ

ד, סיפר ותיעד: היה זה לקראת אסיפה מצומצמת של רבנים אודות מינוי של יהודי מסוים ”רב ישעיהו קרליץ, יד ימינו של מרן הגאבה

ב לאסיפה הוא התבטא לתפקיד ציבורי בבני ברק. רבינו היה סבור שאין למנות את האיש לתפקיד המדובר, בשום אופן! לפני שיצאתי עם הר
 כאשר הרב מתבטא כך זה אומר את כל התקיפות ההשקפתית מבחינתו. ”. אני לא אתן בשום אופן שימנו אותו“באוזני: 

 

האסיפה המצומצמת של הרבנים נפתחה והתנהלה בטוב טעם כמו כל האסיפות בראשות שני פוסקי ההלכה, מרן הגאון ר' שלמה הלוי ואזנר 
כמה פרטים נוספים שנידונו באסֵיפה, מינו בה את האיש המדובר לתפקיד, כמובן למורת רוחו של מרן הרב. אני עמדתי  ל ורבינו. מלבד”זצ

 משתומם מהצד. לא ידעתי מה קורה כאן. מדוע הרב שתק ולא אמר מילה בנושא.
 

הרב “הרב השיב לי במילים בודדות: ”. מה קרה שהרב לא דיבר מאומה ולא הביע את דעתו הכאובה?!“בדרך חזרה לביתו, שאלתי בתמיהה: 
”, מה אתם אומרים על כך?“כלומר, תמיד באסיפות כאלו, לפני שמרן הרב ואזנר הביע את דעתו היה פונה אל מרן הרב ושאל: ”. ואזנר החליט

 ”. התאספנו כאן למנות את פלוני אלמוני לתפקיד“היה ברור לו כי כולם בדעה אחת, ולכן פתח ואמר: הפעם, משום מה, 
 

לכן, מרן הרב לא דיבר מאומה. כי אם מרן הרב ואזנר לא שואל, רבינו לא מביעַ דעה. אם מישהו מבין את המימד של הענוה וההתגברות 
ש ואזנר. )מעובד מתוך ”ת הכלל אין למנותו. למרות זאת הבליג בגלל כבודו של מרן הגרבעניין ציבורי, שמרן הרב היה סבור עקרונית שלטוב

 ק 'יתד נאמן'(”מוסף ש

ק. לאחר שהתגיירה אצל ”עשה היה בגיורת אחת שלפני שהתגיירה היתה נשואה עשר שנים. הרופאים אמרו לה שלא תוכל לזכות לזשמ

ובירך אותה שיהיו ”, הרי על גר נאמר כקטן שנולד דמי. אם כן כל הבעיות שהיו קודם לא שייכות לעכשיו“רבינו ביקשה ברכה. רבינו אמר לה: 
 )'הליכות שני'(נולד לה ילד והיא באה איתו לקבל ברכה מרבינו.  כעבור שנהלה ילדים. 

א סיפר מעשה מופלא על רבינו: יום אחד ניגש לרבי ניסים שכן שגר בבניין. הוא טען שנגרם לו נזק גדול מכיוון ”ש גריינמן שליט”ג ר”רהה

ח. לכן הוא ”ש 600הזמין אינסטלטור לתקן ושילם לו שסיידו אצל הרב בבית ושפכו את שאריות הצבע לביוב וזה עשה סתימה והיה צריך ל
 תובע מרבי ניסים שישלם לו את כל ההוצאות. 

 

ח ונתן לשכן. אחרי שהלך, רבי ניסים אמר כי לפי האמת יש שלוש סיבות שהוא פטור ”ש 600באין אומר ודברים רבי ניסים הוציא מיד מהכיס 
סתימה, זה נשטף. סיבה שניה: הקו ביוב של השכן הוא מהצד השני של הבניין ולא  סיבה ראשונה: כששופכים צבע זה לא עושה“מלשלם: 

עם שכנים צריך לדעת “רבינו השיב: ”, אז מדוע שילמתם?“שאלו אותו: ”. משותף עימנו. סיבה שלישית: אנחנו כלל לא צבענו את הבית...
 ”.לחיות טוב ובשלום

בקוסובה  (1926) ו”ח אב ה'תרפ”י-נולד ב -ל”מרן הגאון הרב שמריהו יוסף נסים קרליץ זצ
עלה לארץ ישראל עם הוריו ולמד בישיבת 'תפארת ציון'.  (1935)ו ”שבבלרוס. בשנת ה'תרצ

מ בישיבת ויז'ניץ בבני ברק. בשנת ”היה ר 50-בהמשך עבר ללמוד בישיבת פוניבז'. בשנות ה
ית ש' וכרב ב”עם פטירת אביו רבינו התחיל לשמש תחתיו כראש כולל 'חזון אי (1958)ט ”ה'תשי

 הכנסת הליגמן, מבתי הכנסת הראשונים בבני ברק. 
 

הקים את בית דין צדק בני ברק, שבראשו עמד כיובל שנים בעידודו של  (1967)ח ”בשנת ה'תשכ
. בנוסף שימש כרב של שכונת 'רמת א(”)ה'סטייפלר' זיעהצדיק ר' יעקב ישראל קניבסקי זצ"ל 

ט ”חבר במועצת גדולי התורה. בשנת ה'תשממונה כ (1976)ז ”אהרון' בבני ברק. בשנת ה'תשל
עם הקמת מועצת גדולי התורה של דגל התורה עבר אליה ושימש כחבר בה. מבכירי  (1988)

ענוותן מופלא. השכין שלום בית בין זוגות רבים. אהבתו פוסקי ההלכה החרדים ליטאים. 
פ ”תשרי ה'תש ג”נפטר במוצאי שמחת תורה, כ לזולת היתה מופלאה והוא סייע בכל כוחו.

 ברק.-שנים. ציונו בבני 93-. חי כ(2019)
 

)בתו ר' צבי מרת לאה  אשתו:ש(. ”)אחותו של מרן החזון אימרת לבתיה  אימו:ר' נחום מאיר.  אביו:

)משמש כראש כולל 'חזון ר' שאול  בניו:הגאון ר' מיכל יהודה ליפקוביץ.  מרבותיו:קופשיץ מירושלים(. 

 )רב בית הכנסת הליגמן וחבר ועדת הרבנים של המרכז הרפואי מעייני הישועה(,, ר' אברהם ישעיהו ש'(”אי
. )רב קהילה בבאר שבע(ר' נחום  )שימש כראש עיריית בני ברק מטעם מפלגת דגל התורה(,ר' מרדכי 

 ' אהרן אוסטרןר צ(,”)דיין ומור' מנדל לובין  )ראש בית דין צדק בני ברק(,ר' שריאל רוזנברג  מחתניו:
 מ בישיבת 'רינה של תורה' בכרמיאל(. ”)ר

 

)דיין ורב ר' יהודה סילמן  )חתנו וממלא מקומו בבית הדין(,הגאונים ר' שריאל רוזנברג  מתלמידיו:

)ראש רשת בתי הוראה, רב קהילת שיח ר' שבח צבי רוזנבלט  כ 'קהל חסידים' בשכונת רמת אלחנן(,”ביה

)רב קהילת בני תורה ר' אברהם יצחק הכהן רובין  צ שארית ישראל(,”ר בדיצחק במודיעין עילית וחב

ר' יהודה  )רב קהילת בני תורה בהר נוף(,ר' יצחק מרדכי רובין ץ שארית ישראל(, ”ברחובות וחבר בד
על  -נ”שיעורי הגר• מספריו:)דיין(. ר' שמעון גלאי  כ 'דברי שיר' בבני ברק(,”)רב ביהאריה דינר 

על הלכות ריבית, נידה, שבת,  -חוט שני •ם ”הלכות תרומות ומעשרות במשנה תורה לרמב
 כרכים( 13)שמיטה, יום טוב וחול המועד, פסח, ראש השנה וימים נוראים, תלמוד תורה ותפילין 

 י תלמידיו.”עלון שבת היוצא ע -נשיח בחוקיך•
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 שהרב עובדיה שלח אותך והוא יעזור לך". 
 

האלמנה התעוררה וחשבה: "אין אדם חולם אלא מהרהורי 
ליבו. כל היום הייתי בקבר של מרן, התפללתי שם וחשבתי 
עליו ולכן חלמתי עליו'. היא נרדמה שנית ושוב חולמת את 
אותו חלום. היא הבינה שאם היא חלמה את אותו חלום 
פעמיים, אז יש דברים בגו. היא חשבה לעצמה: "הרי אין 

להפסיד". כשהגיעה לירושלים לקח לה זמן עד לי מה 
 ישראל.-שמצאה את אולם בית

 

לאט לאט הציבור התאסף והברית התחילה. האלמנה 
פנתה מעזרת הנשים לאחד האברכים ושאלה: "האם יש 
פה יהודי בשם שלום סעדון?". האברך אמר לה: "כן, הוא 
פה". שלום סעדון העביר בצעירותו את השיעורים של מרן 
הרב עובדיה בלוויין. מרן בירך אותו שבזכות זיכוי הרבים 

ישפיע עליו שפע גדול והוא הפך  שהוא עושה הקב"ה
 לעשיר. 

 

לאחר שהברית הסתיימה היא ביקשה מהאברך שיקרא לו. 
שלום סעדון הגיע לאלמנה ושאל: "כיצד אפשר לעזור לך?" 
היא ביקשה שיבוא איתה הצידה ואז היא אמרה לו: 
"תשמע, אתה תחשוב שאני משוגעת, אתה תחשוב שאני 

ך את מה שיש לי בלב. מדומיינת, אבל אני חייבת לומר ל
אני אישה אלמנה. הרב עובדיה יוסף שלח אותי אליך כדי 

 שתעזור לי". 
 

שלום סעדון התרגש מאוד והתעלף. היתה מהומה באולם. 
המוהל היה הגאון הרב ראובן אלבז, ראש ישיבת אור 
החיים. שלום סעדון התעורר והרב אלבז שאל אותו: "מה 

 קרה?". 
 

לבז: "הרב ישמע מה שיש לאישה שלום סעדון אמר לרב א
זו לומר". האלמנה סיפרה את כל מה שאירע עימה. לאחר 
מכן שלום סעדון אמר לרב אלבז: "היא חלמה את מרן 

 פעמיים. אני חלמתי אותו פעם אחת, השבוע". 
 

"אני לא קשור לברית הזאת. אני לא מבני המשפחה. אין 
לום לי שום קשר לאנשים פה. הרב עובדיה בא אלי בח

ואמר לי: 'בני, ביום חמישי בשעה אחת בצהריים באולם 
בית ישראל בירושלים תיערך ברית מילה. תגיע לשם 
אישה אלמנה שתבקש ממך עזרה. אני מבקש ממך 

 שתעזור לה'. 
 

שלום סעדון שאל את האלמנה: "כמה כסף הרב עובדיה 
נתן לך כל חודש?" היא אמרה לו: "הרב נתן לי כל חודש 

פים ש"ח, היה מפריש מהמשכורת שלו". הוא ארבעת אל
ענה: "מהיום תקבלי ממני כל חודש כמו הרב, שנתן לך 

 ארבעת אלפים ש"ח ובנוסף עוד ארבעת אלפים ש"ח". 
 

 להשגת סדרת ספריו של ר' צבי נקר, יש להתקשר 
050-4124438  

 

להלן סיפור מופלא שסיפר הרב אילן גוזל. הסיפור נמצא 
בספרו של ידידי ורעי ר' צבי נקר בסדרת ספריו 'אמונה 
שלמה' על חמישה חומשי תורה. יש בו כדי ללמדנו עד כמה 
רבותינו בנוסף לכך שגמלו חסדים כשהיו בעולם הזה כך גם 
פועלים בעולם הבא. צדיקים במיתתם קרואים חיים וכוחם 

 ל מאוד גם לאחר פטירתם:גדו
 

מספר שנים לפני פטירתו של מרן הרב עובדיה יוסף זצ"ל, 
יהודי מהעיר אלעד נפטר והשאיר אחריו אלמנה ויתומים. 
המצב בבית היה קשה ביותר. היתומים רעבו ללחם כפשוטו. 
האלמנה נסעה לבית של מרן רבי עובדיה יוסף כדי לבקש 

בשעה עשר בלילה,  ממנו עזרה. היא הגיעה לבית הצדיק
 נקשה על הדלת ואחד מבני הבית פתח את הדלת. 

 

הוא ראה אישה מבוגרת ושאל מה היא צריכה. היא ביקשה 
להיכנס לצדיק. הוא ענה: "הרב כרגע לומד ואין קבלת קהל. 
תבואי מחר ויכניסו אותך". האלמנה אמרה לו: "תיכנס לרב 

בר איתו. אם עובדיה ותגיד לו שאני אישה אלמנה וברצוני לד
 הוא יגיד לי לבוא מחר אז אני אבוא מחר". 

 

כאשר מרן שמע כי מדובר באלמנה הוא ביקש שיכניסו 
אותה מיד. כאשר האלמנה נכנסה היא פרצה בבכי. היא 
סיפרה על בעלה שנפטר ועל היתומים שנותרו ללא משענת 
ושנשבר מטה לחמה. הרב הוריד דמעות והשתתף בצרה 

 של האלמנה. 
 

מנה אמרה: "כבוד הרב, לא באתי לכאן כדי לבקש האל
ברכה. באתי לבקש עזרה. הרב יחפש דרך לעזור לי". 
האלמנה התכוונה שמכיוון שהרב מכיר ארגוני חסד, שהוא 

 יבקש מהם לסייע לה.
 

הרב אמר לה: "בתי, הסירי דאגה מליבך. אני אעזור לך כל 
י כל חודש, אבל אני מבקש שאף אחד לא ידע על כך. תבוא

חודש ותקבלי ממני מעטפה. רק אני ואת יודעים מזה". 
האישה הגיעה פעם בחודש. בני הבית לא ידעו למה הגיעה. 
היא היתה נכנסת לרב, לוקחת מעטפה ויוצאת. כך במשך 

 עולמו.-שבע שנים עד שמרן התבקש לבית
 

עברו חמישה חודשים מפטירתו של מרן והאישה היתה 
שבה לעצמה: "צדיקים במיתתם במשבר כלכלי גדול. היא ח

קרויים חיים. אני אלך לציון שלו ואני אתפלל לקב"ה שזכות 
מרן תעמוד לי". האלמנה נסעה מאלעד לירושלים באוטובוס 
והגיעה לקברו של מרן. היא פרצה בבכי ולמעלה משלוש 

 שעות קראה את ספר תהילים בדמעות רותחות. 
 

ת רבינו מרן כשהגיעה לביתה באלעד היא רואה בחלום א
הרב עובדיה אומר לה: "בתי למה תבכי? כמו שעזרתי לך 
בחיי חיותי כך גם עכשיו אני אעזור לך. ביום חמישי הקרוב 
באולם בית ישראל בירושלים בשעה אחת בצהריים תתקיים 
ברית. יהיה שם יהודי בשם שלום סעדון. לכי אליו ותגידי לו 

פְלָאָה ישְוּעָ  המֻּ  
 

 

 

 

 

 

         ז"ל ולד יחיא בן יוסףל   הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"     הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל                                        הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל   זצ"ל        עובדיה יוסף בן גורג'יה הרב 
יצחק בן ברקו דב ז"ל                   מאיר מורד בן שושנה ז"ל        פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל                               ז"ל   אליהו אליאס בן אלגריה       רחמים בן רחל ז"ל                         

  מאירה בת יפה ע"ה              ע"ה    ל רייז שושנהבת  זהבה                אביבה בת איירין ע"ה                                         שמואל בן רבקה ז"ל   ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל
     אביגדור בן ג'ולי ז"ל               ם בן דבורה ז"ל             ימראברהם בן יונה ז"ל                                                                              ז"ל רפאל בן אסתר       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל

 צדיק חכם בן חזלה ז"ל                                      "ל צז שאול בן סילביהר'               ע"ה   תופחה בתסעידה                                                  יצחק בן חביבה ז"ל                   ז"ל   אביחי בן אסתר
               דוד בר חסיבה ז"ל                                             שני בת אסתר ע"ה                   מזל בת שמעון ע"ה                                                    אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                          גורג'יה ע"הנעימה בת 

                         חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                               ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                                                            דב בן יצחק ז"ל                   חי זיזי בן קלרה ז"ל                    
אסתר בת גולה גאולה ע"ה          יצחק בן מישא אסתר ז"ל                                             ז"ל  יעקב בן אסתר                                                         ע"ה     סוליקה בת עישה  ז"ל             בן מסעודה קדוש  ר' יצחק

ה                           "ע מרדכי בת ברכה                           רחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"ל                                                                  ז"ל סלים בן פרחה                אסתר בת נעמי ע"ה            
יעקב בן נעמה ז"ל                                       ז"ל                       שלום בן אסתר  ז"ל                     לטיף בן פרחה                                         יעקב בן סלימה ז"ל                      ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל  

   ז"ל                                                          דוד יצחק בן פרחה                אריה בן מרים ז"ל                               ע"המרים בת שרה                                   עימה ע"ה                אורה בת נעימה ע"ה                           ספירנס תקווה בת נ
  אלון בן סעדה ז"ל                           גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                                                  אביבה לושי ע"ה                                                                 ז"ל ודה בן סעידהיהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                 

ע"ה מסעודה בת רחמהשרה בת נרקיס ע"ה                  אילנה )מחרוזה( בת שרה ע"ה                                                                  עפאת בת השמת ע"ה       ז"ל                          מסעוד בן יקוט 
                                 ע"ה 

 לע"נ

 תנצב"ה


